
1

Työllisyys- ja elinkeinopalvelut / Sysselsättnings- och näringstjänster

Vastuuhenkilö:
Toimialajohtaja, arki ja vapaa-aika

Ansvarsperson:
Sektordirektör, vardag och fritid

1 000 €
Talousarvio

/ Budget
2024

TA muutos /
BU ändring

2024

TA+muutos /
BU+ändring

Toteuma
/ Utfall 2024

Poikkeama
/Avvikelse

Poikk.%
/ Avvik.%

Toteuma
/ Utfall 2023

Toimintatuotot / Verk-
samhetsintäkter

285 285 406 121 42,53 % 250

Toimintakulut / Verksam-
hetskostnader

- 3 003 - 3 003 - 2 492 511 -17,01 % - 2 319

Toimintakate / Verk-
samhetsbidrag

- 2 718 - 2 718 - 2 086 632 -23,25 % - 2 068

Toiminta-ajatus

Kunnan elinkeinopalveluiden tehtävänä on edistää
paikallista elinkeinoelämää ja yritystoimintaa. Elin-
keinopalvelut vastaa yrityksille tarkoitettuista elin-
keinopalveluista ja Sipooseen kohdentuvien mat-
kailupalveluiden markkinoinnista ja kehittämisestä
yhteistyössä matkailuyritysten kanssa.

Työllisyyspalveluiden toiminta perustuu lakisää-
teisten tehtävien toteuttamiseen sekä vapaa-eh-
toisten työllisyyden hoidon tehtävien järjestämi-
seen. Kunnalla on velvollisuus huolehtia työllistä-
misvelvoitteen mukaisesta toiminnasta sekä työt-
tömyysturvalain mukaisen kuntien rahoituso-
suuden maksamisesta Kelalle takautuvasti.

Kunnalla on yleis-, yhteensovittamis- ja koordi-
nointivastuu maahanmuuttajien kotouttamisessa.

Verksamhetsidé

Taloudellinen tulos

Työ- ja elinkeinopalveluiden tulosyksikkö alitti
vuoden 2023 talousarvion.

Elinkeinopalvelut

Elinkeinopalveluiden ulkoiset menot pysyivät ta-
lousarviossa. Sisäisten vuokrien kasvun takia si-
säiset kulut ylittivät talousarvion.

Työllisyys- ja maahanmuuttajapalvelut

Työllisyys- ja maahanmuuttajapalveluiden tulos
alitti talousarviossa arvioidun toimintakatteen.

Työmarkkinatukimaksujen kuntaosuudet toteu-
tuivat ennakoitua vähemmän. Vaikka taloudellinen

Ekonomiskt resultat
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tilanne ja työllisyystilanne olivat koko vuoden 2024
ajan heikompia verrattuna vuoden takaiseen, ei ti-
lanteen heikentyminen vaikuttanut työmarkkinatu-
kimaksut kasvaneet odotetulla tavalla. Pitkäaikais-
työttömyyteen on pystytty vaikuttamaan kunnan
maksuvastuita pienentävästi. Työllistämisvelvoit-
teen mukaisen työllistämisen poistaminen kesken
vuoden 2024 vaikutti myös budjetin alittumiseen.
Henkilöstön rekrytointihaasteiden takia henkilös-
tömenot alittuivat.

TE24-uudistuksen valmistelutyö tehtiin ennakoitua
pienemmillä kustannuksilla. Valtioneuvosto korvasi
lisäksi vuoden 2024 aikana kunnille valmistelu-
työstä aiheutuneita kustannuksia. Tästä syystä työl-
lisyyspalveluiden toimintatuotot ylittyvät.

Maahanmuuttajapalvelut alittivat talousarvion.
Alitus johtui asiakasmäärän merkittävästä kasvusta.
Jokaisesta kotoutumisajalla olevasta asiakkaasta
korvataan kunnille kuukausittain kotouttamistyön
kustannuksia. Koska valtakunnan hallitus on kiris-
tänyt kiintiöpakolaisten vastaanottoa, Sipoon
kunta ei vastaanottanut kiintiöpakolaisia vuoden
2024 aikana ja toimintaan varatut varat jäivät käyt-
tämättä.

Olennaiset tapahtumat toiminnassa

Elinkeinopalvelut

Elinkeino-ohjelma valmistui ja sen toimielinkäsit-
tely aloitettiin joulukuussa 2014 elinkeino- ja työlli-
syysjaostossa. Matkailusuunnitelman valmistelu
jatkuu keväällä 2025.

Sipoon Korvenporttiin suuntautuvan Hop-On Hop-
Off -liikenteen matkustajamäärä kasvoi edellisestä
kesästä. Syksyllä 2024 pidettiin jälleen yritystapah-
tuma yhdessä Sipoon yrittäjien kanssa. Vuoden ai-
kana pidettiin kaksi yritysturneeta yhteistyönä
Keuken ja kunnan työllisyyspalveluiden edustajien
kanssa. Sipoon matkailupalvelut osallistui Nuku yö
ulkona-tapahtumaan 31.8-1.9.2024.

Työllisyys- ja maahanmuuttopalvelut

Työllisyyspäällikkö osallistui aktiivisesti Kerava-
Sipoo työllisyysalueen valmisteluun. Valmistelut
saatiin ajoissa valmiiksi. Niiden myötä Söderkullan
kirjaston yhteyteen avattiin vuoden 2025 alussa TE-
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toimisto.

Työllisyyskoordinaattori aloitti työnsä alkuvuo-
desta 2024. Kaksi työvalmentajaa aloittivat työnsä
elokuussa, jolloin nuorten työpajatoiminta käyn-
nistettiin. Kuljettajan toimi siirtyi 1.1.2025 alkaen
yhteisiin asiakaspalveluihin.
 
Työllisyyspalvelut luopuivat vuoden 2024 aikana
pakolaisille suunnatusta avustuspiste-toiminnasta
sekä kunnan kalustekierrätyksestä. Vastuu Lövhyd-
danin ja pieneläinhautausmaan toiminnasta siirtyi
pois työllisyyspalveluista yhdyskunta ja ympäristö
toimialalle vuoden 2025 alusta.
 
Maahanmuuttajapalvelut valmistautuivat TE24-uu-
distuksen ohessa toteutettuun kotouttamislainsää-
dännön uudistamiseen. Maahanmuuttajapalve-
luiden asiakasmäärien nopea kasvu vuosien 2023–
2024 aikana on lisännyt palvelutarvetta merkittä-
västi.

Arvio tulevasta kehityksestä

Elinkeinopalvelut

Elinkeino-ohjelman hyväksymisen myötä elinkei-
nopalvelut kehittävät toimintaansa asetettujen ta-
voitteiden mukaisesti.

Elinkeinopalvelut määrittelevät ja kuvaavat yhteis-
työssä työllisyys- ja maahanmuuttaja- sekä elinkei-
nopalveluiden, Kerava-Sipoo työvoimaviran-
omaisen, Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen,
Keudan ja Keuken kanssa TE24-uudistuksen myötä
syntyneet yhdyspinnat ja niiden mukaiset uudet
toimintatavat.

Saaristoliikennettä kehitetään yhteistyössä ELY-kes-
kuksen kanssa. Korvenporttiin suuntautuvaa liiken-
nöintiä kehitetään yhteistyössä HSL:n, Vantaan
kaupungin ja Helsingin kaupungin kanssa.

Työllisyys- ja maahanmuuttajapalvelut

Työllisyyspalveluiden osalta toimintakenttä
muuttui merkittävästi 1.1.2025 kun työvoimaviran-
omaiset siirtyvät valtion TE-toimistoista kuntien
muodostamille työllisyysalueille. Kerava ja Sipoo
ovat muodostaneet yhteisen työllisyysalueen, jossa
järjestämisvastuullisena kuntana toimii Keravan

Bedömning av den framtida utvecklingen
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kaupunki. Sipoon kunnan työllisyyspalveluiden nä-
kökulmasta tärkeää on tiiviin yhteyden rakenta-
minen syntyneen työllisyysalueen kanssa.
 
 
TE-uudistuksen yhteydessä uudistui työttömyys-
turvakustannusten kuntien maksuosuuksien malli.
Työttömyysturvakustannusten kuntaosuudet kos-
kevat 1.1.2025 alkaen työttömyydestä aiheutuvia
kustannuksia entistä aikaisemmissa vaiheissa sekä
aiempaa suuremmilla kuntaosuuksilla. Ensim-
mäinen maksukynnys koittaa jo 100 työttömyys-
päivän kohdalla, kun aiemmin ensimmäinen mak-
sukynnys on koittanut 300 työttömyyspäivän koh-
dalla.
 
Työttömyysturvakustannusten uudistus korostaa
jatkossa kuntien omien työllisyyspalveluiden ja ak-
tiivisen kohtaantotyön merkitystä työllistymisten
edistämisessä. Työllisyys- ja elinkeinopalveluiden
tiivis yhteistyö osaltaan edistää työttömien siirty-
mistä työmarkkinoille.
 
Valtiovarainministeriön arvion mukaan Sipoon
työttömyysturvan kuntaosuuden määrä tullee nou-
semaan vuonna 2025 1,6 milj. €:oon vuoden 2024
noin 1,25 milj. €:sta.
 
Taloussuhdanteen heikkeneminen ja siten työlli-
syystilanteen heikentyminen kasvattaa kuntien
maksamia työttömyysturvan kuntaosuuksia, var-
sinkin kun kuntien maksuvastuu alkaa jo 100 työt-
tömyyspäivän kohdalla. Ennusteiden pohjalta on
oletettavissa, että vuoden 2025 aikana on edelleen
nähtävissä työllisyystilanteen heikentymistä, ennen
kuin koko Suomen talous lähtee jälleen kasvusuun-
taan, ja siten myös työllisyystilanne alkaa hiljalleen
parantua.
 
Maahanmuuttajapalveluiden näkökulmasta suu-
rimmat epävarmuudet tulevasta kehityksestä liit-
tyvät ukrainalaisten oleskeluun Suomessa. On ole-
tettavaa, että ukrainalaisten tilapäistä suojelua saa-
vien pakolaisten tilanne vaikuttaa merkittävästi
maahanmuuttajapalveluiden toimintaan vielä vuo-
sina 2025–2026. Lisäksi maahanmuuttajapalve-
luiden toimintaan vaikuttaa myös uuden kotoutu-
misen edistämisen lain edellyttämät uudet toimin-
tatavat ja -velvollisuudet: entistä laajempi asiakas-
ryhmä sekä kotouttamisaikojen ja -korvausten pie-
nentyminen.
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